
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE
studenta:  Bc. Michaela Vydrová 
s názvem: Připravenost a akceschopnost Oblastní nemocnice Kladno, a.s., k řešení mimořádných
událostí s výskytem hromadného postižení zdraví osob
 Kritéria hodnocení diplomové práce Počet bodů 

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30 bodů)* 

30 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 20 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení
struktury textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10
bodů)* 

10 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)* 

35 

5. Celkový počet bodů 95 

* Detailní popis hodnocení uveďte v komentáři 

Návrh otázek k obhajobě

1. Nemám

2. 

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování diplomové práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Práce se zabývá aktuální tématikou ve zdravotnictví, tj. připraveností poskytovatele lůžkové péče na příjem
hromadného počtu raněných; zde konkrétně vybranou oblastní nemoícnici Středočeského kraje. Proto je
cílem práce ověření připravenosti prostřednictvím analýzy traumatologického plánu a srovnáním dvou
taktických cvičení.

Stanoveném cíli odpovídá skladba a striktura práce, která je přehledná, logická a progresivně navazující
obsahovou stránkou.

Teoretická část je přehledně odborně zpracovaná, výběr kapitol sleduje tak zadání práce, tak stanovený cíl
a je dostatečně podložená zdrojovým materiálem, aktuálním a  živým.

Praktická část se zabývá vlastním traumatologickým plánem, použitá metodika - analýza a komparace -
splňuje podmínky pro naplnění stanoveného cíle a zpracování hypotéz, ale i ověření aktuálnosti a funkčnost
traumaplánu.

Vlastní SWOT analýza je počlivě vedená, sledujíce identifikaci a omezení slabých stránek, posílení silných
stránek, hledání příležitostí a objasnění hrozeb pro vlastní funkcionalitu traumaplánu. Použití tabulkových
přehledů činí tuto část práce přehlednou, jasnou a čtivou; stejně tak verifikaci hypotéz.
Diskuze je vedena věcně, s maximální podporou zdroů na obdobné téma.

Práce naplnila zadání, splnila cíl a použité metody mají jasný půdorys pro výstupy práce (přímé využití
managamentem sledované nemocnice). Svým charakterem a způsobem zpracování může být vzorovým
materiálem pro další využití v oblasti "hodnocení stavu připravenosti a akceschopnosti" poskytovatelů
akutní a lůžkové péče.

Z hlediska formální úpravy ruší odskok textu na str. 26 a  použití spojení "spočívá v: ..." na místo "spočívá: v
..." na str.27.       

Jméno a příjmení: MUDr. Josef Štorek, Ph.D.
Organizace: Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví;
Katedra urgentní medicíny
Kontaktní adresa: Ruská 85, 100 05 Praha 10


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


